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SUPERFICIE CONSTRUIDA _ PLANTA SÓTANO ....................................................806.14 m2



PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

ESTADO ACTUAL. ALZADOS

VÍCTOR ASUAR BOTE 2015.01.AL

1/200

EXCMO. AYTO. DE ALMENDRALEJO

06
PROY. BÁSICO Y DE EJECUCIÓN  DE ADAPTACIÓN Y REFORMA
DE ACCESOS Y VESTUARIOS DE PISCINA CLIMATIZADA  EN C/
NICOLÁS MEGÍAS, S/N , ALMENDRALEJO (BADAJOZ)

ALZADO SUR

ALZADO NORTE

ALZADO ESTEALZADO OESTE



2.6
2

2.4
2

2.5
0

2.5
0

5.0
4

3.0
1

VESTUARIO MASCULINO

CANTROL Y TAQUILLAS

VESTUARIO FEMENINO

ACCESO A LA
PISCINA

CLIMATIZADA

ACCESO DESDE
LA CALLE

BOTIQUIN GIMNASIO

ALMACÉN

ALMACÉN

HUECO EN FORJADO
BAJO GRADERÍO

PISCINA CLIMATIZADA

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

SECCIÓN ACTUAL

VÍCTOR ASUAR BOTE 2015.01.AL

1/100

EXCMO. AYTO. DE ALMENDRALEJO

07
PROY. BÁSICO Y DE EJECUCIÓN  DE ADAPTACIÓN Y REFORMA
DE ACCESOS Y VESTUARIOS DE PISCINA CLIMATIZADA  EN C/
NICOLÁS MEGÍAS, S/N , ALMENDRALEJO (BADAJOZ)

PLANO LLAVE
ESCALA:1/500

SECCIÓN A-A

A

A



ALMACÉN 3
ALMACÉN 2 ALMACÉN 1

GIMNASIO

ASEO MASCULINO

VESTUARIO MASCULINO

VESTUARIO FEMENINO

ASEO FEMENINO

PASILLO PIES SUCIOS 2

MINUSVALIDOS

PASILLO PIES LIMPIOS

BOTIQUÍN

MINUSVALIDOS

ACCESO VEST. MASCULINO

ACCESO VEST.
FEMENINO

HALL VEST.

HALL

CONTROL DE ACCESO

SUBIDA DE
INSTALACIONES

DUCHAS MASCULINO

DUCHAS FEMENINO

VESTUARIOS PARA
MADRES CON HIJOS

LIMPIEZA

32.76 m2

16.19 m2

11.78 m2

9.14 m2

11.03 m2

7.64 m2
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MASCULINO
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22.70 m2

17.40 m2

PASILLO PIES SUCIOS 1
16.68 m2
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7.76 m2
3.20 m2 8.72 m2

9.50 m2

10.64 m2 10.64 m2

59.67 m2

10.26 m2

40.22 m2

20.47 m2

ZONA DE PISCINA
589.35 m2

4.50
5.4

0
1.2

0

1.65

2.70

9.00

1.55

4.35

3.9
4

4.70

2.6
0

0.
90

1.45 1.45 1.45

2.65

3.4
5

1.50

3.9
5

4.85

1.5
0 1.50

2.1
0

1.50

3.4
0

4.80

1.5
0

2.3
5

3.25
1.50 1.50 2.7

0

4.35

1.4
3

1.2
8

3.05

2.7
0

1.7
0

3.9
0

11.70

2.40

4.3
0

4.30

7.3
5

1.2
0

14.50

1.4
3

1.4
3

1.4
3

4.3
0

4.95

6.25

4.8
0

1.30

1.0
0

1.2
0

3.80

1.05

5.0
0

2.10

0.90 1.20

5.0
0

1.50

1.4
1

6.4
3

1.30

0.50

0.
95

1.9
5

1.3
9

2.40

1.4
8

1.20

1.2
0

2.40

2.9
0

9.1
0

13.90

4.85

3.3
5

2.00

3.3
5

5.45

3.3
5

4.75 1.7
0

2.0
01.4

0

3.3
5

6.65

3.3
5

6.59

4.1
0

15.27

31.10

18
.95

3.50

3.0
0

2.60

3.4
5

12
.20

24.70

3.74

1.4
5

4.00 4.45

13.40

2.8
0

ACCESO DESDE C/ NICOLÁS MEGÍAS

1.5
0

1.9
0

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

ESTADO REFORMADO. PLANTA BAJA ACOTADA

VÍCTOR ASUAR BOTE 2015.01.AL

1/100

EXCMO. AYTO. DE ALMENDRALEJO

08
PROY. BÁSICO Y DE EJECUCIÓN  DE ADAPTACIÓN Y REFORMA
DE ACCESOS Y VESTUARIOS DE PISCINA CLIMATIZADA  EN C/
NICOLÁS MEGÍAS, S/N , ALMENDRALEJO (BADAJOZ)



62.56 m2
ZONA ADMINISTRACIÓN 1
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EN PLANTA PRIMERA ÚNICAMENTE SE ACTÚA COLOCANDO DOS PUERTAS EN EL PASILLO DE ZONA DE 
CIRCULACIÓN-1, PARA INDEPENDIZAR TÉRMICAMENTE LA ZONA DEL PASILLO DE PIES LIMPIOS, SITUADO 
JUSTO DEBAJO DE DICHA ZONA Y COMUNICADO CON ELLA MEDIANTE UNA DOBLE ALTURA.

AUNQUE NO HALLA ACTUACIONES DE OBRA, EN ESTA PLANTA SE PRODUCEN CAMBIOS DE USO RESPECTO 

NOTA 1:

NOTA 2:

AL ESTADO ACTUAL PARA PROPORCIONAR NUEVAS VIAS DE EVACUACIÓN DE LA ZONA DEL GRADERÍO.

NOTA 1:

NOTA 1:



ZONA DE INSTALACONES
162.62 m2

ZONA INFERIOR _ VASO DE PSCINA
579.41 m2
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DE ACCESOS Y VESTUARIOS DE PISCINA CLIMATIZADA  EN C/
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EN PLANTA SÓTANO NO SE ACTÚA CON NINGÚN TIPO DE OBRA, AUNQUE SE REALIZA UN CAMBIO DE
VOLUMEN DEL MISMO EN LA ZONA DE INSTALACIONES, YA QUE SE CONSTRUIRÁ UN FORJADO A LA 
ALTURA DE LA PLANTA BAJA PARA APROVECHAR LA ZONA DE DEBAJO DEL GRADERÍO PARA USO DE

NOTA:

ALMACÉN. (VER PLANOS Nº 7 SECCIÓN ACTUAL Y Nº 11 SECCIÓN REFORMADA)
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EL ÚNICO ALZADO QUE SE MODIFICA EN PROYECTO ES EL ALZADO NORTE, Y LA ACTUACIÓN CONSISTIRÁ
EN LA SUPRESIÓN DEL ACCESO ACTUAL A LA PISCINA PARA ABRIR POR LA PUERTA GRANDE, CONSISTIENDO
LAS OBRAS EN LOS CAMBIOS DE LAS CARPINTERÍAS DE DICHOS HUECOS Y LA ADAPTACIÓN DEL NUEVO 

NOTA:

ACCESO PARA MINUSVÁLIDO MEDIANTE UNA RAMPA DE ACCESO.
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FORJADO UNIDIRECCIONAL

ZONA DE FORJADO PROYECTADO

PLANO DE SITUACIÓN DE FORJADO
ESCALA: 1/500

ARMADOS. V1
ESCALA:1/50

(A.1)(A.2)(A.2)(A.2)(A.2)(A.2)(A.2)

(A.1) (A.1)(A.1)

A.1 - APOYO DE FORJADO EN MURO DE HORMIGÓN. VER PLANO Nº 18
A.2 - APOYO DE FORJADO EN MURO DE HORMIGÓN. VER PLANO Nº 19

(A.1) (A.1) (A.1) (A.1) (A.1) (A.1) (A.1) (A.1) (A.1) (A.1)
LEYENDA



SECCIÓN AXONOMETRÍA
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CUADRO DE CARACTERISTICAS SEGUN LA EHE-08 Y CTE
ESTRUCTURAS DE HORMIGON EN MASA, ARMADO O PRETENSADO

HORMIGON

LOCALIZACION
DEL ELEMENTO

ESPECIFICACION
NOMINAL

RECUBRIMIENTO
NIVEL DE CONTROL COEF. SEGURIDAD

ESTADISTICO70 mm 1.5Cimentación

Muros de hormigón

ESTADISTICO30 mm 1.5Pilares

ESTADISTICO30 mm 1.5Vigas

ESTADISTICO30 mm 1.5Losas y Forjados

ACERO
NORMAL 1.5

B 500 SCimentación

B 500 S

1.5

Muros de Sótano

Pilares

Vigas

Losas y Forjados

B 500 S

B 500 S

B 500 S

B 500 S

1.5

1.5

1.5

1.5

EJECUCION

Cimentación

Muros de Sótano

Pilares

Vigas

Losas y Forjados

NORMAL PERM.=1,35/VBLES.=1,50

Situaciones de dimensionado.
Coeficientes de simultaneidad (
Coeficientes de Seguridad de las acciones.

I )
Los indicados en el DB SE. y reflejados
en el cuadro de Seguridad Estructural.

OBSERVACIONES :
eL HORMIGÓN procederá de central de hormigonado homologada. Las barras de acero tendrán un
certificado específico de adherencia, o bien Certificado de Calidad según CC-EHE 08.

ESTADISTICO40 mm 1.5

CUADRO DE SEGURIDAD ESTRUCTURAL SEGUN LA CTE

COMBINACION DE ACCIONES

TIPO DE ACCION DESFAVORABLE FAVORABLE

Permanente

1,50 0,00Variable

COEFICIENTES DE SIMULTANEIDAD
COEFICIENTES PARCIALES DE SEGURIDAD PARA HORMIGON ESTRUCTURAL

1,35 1,00

COEFICIENTES PARCIALES DE SEGURIDAD DE TODOS LOS MATERIALES SALVO HORMIGON ESTRUCTURAL (DB SE 4.1)
TABLA 4.1 COEFICIENTES PARCIALES DE SEGURIDAD (   ) PARA LAS ACCIONES.

TIPO DE VERIFICACION TIPO DE ACCION
FAVORABLE

SITUACION PERSISTENTE O TRANSITORIA

DESFAVORABLE
(1)

RESISTENCIA

ESTABILIDAD

Permanente
Peso propio, peso del terreno.

Empuje del terreno.

Presión del agua.

1,35 0,80

1,35 0,70

1,20 0,90

Variable 1,50 0

ESTABILIZADORADESESTABILIZADORA

Permanente
1,10 0,90

1,35 0,80

1,05 0,95

Variable 1,50 0

Los coeficientes correspondientes a la verficación de la resistencia del terreno se establecen en el DB-SE-C
(En caso de Situación Accidenta,l todos los coeficientes son "1", salvo Efecto Variable Faborable que es "0") 

(1)

SITUACIONES DE DIMENSIONADO. SIMULTANEIDAD DE ACCIONES
TABLA 4.2 COEFICIENTES DE SIMULTANEIDAD (   )

0 1 2

Sobrecarga superficial de uso (Categorias según DB-SE-AE)
-Zonas Residenciales (Categoria A)

-Zonas Administrativas (Categoria B)

-Zonas destinadas al público (Categoria C)

0,7

0,7

0,7

0,5

0,5

0,7

0,3

0,3

0,6

-Zonas Comerciales (Categoria D)

-Zonas de tráfico y de aparcamiento de vehiculos ligeros con un

0,7

0,7

0,7

0,7

0,6

0,6
peso total inferior a 30 KN (Categoria F)

-Cubiertas transitables (Categoria G) (1)
-Cubiertas accesibles únicamente para mantenimiento (Categoria H) 0 0 0

Nieve
-Para altitudes > 1000m

-Para altitudes ≤ 1000m

0,7

0,5

0,5

0,2

0,2

0

Viento 0,6 0,5 0

Temperatura 0,6 0,5 0

Acciones variables del terreno 0,7 0,7 0,7

Peso propio, peso del terreno.

Empuje del terreno.

Presión del agua.

RESISTENCIA ÚLTIMA
 = 1,25M2

PLASTIFICACIÓN DEL MATERIAL
 = 1,05M0 M1  = 1,10

FENÓMENOS DE INESTABILIDAD

COEFICIENTES PARCIALES DE SEGURIDAD:

f    = 235 N/mmy
f    = 275 N/mmy

S235JRACERO DE PERFILES HUECOS (UNE EN10219-1)
S275JR

DB-SE-A. ACERO.

ACERO LAMINADO (UNE EN 10025)

MATERIALES ESTRUCTURALES: ACERO

2

2

CATEGORÍA DE LA EJECUCIÓN: C
CATEGORÍA DEL CONTROL DE FABRICACIÓN: II

COEFICIENTE PARCIAL DE SEGURIDAD PARA LA RESISTENCIA

2kf     =  5,0 N/mm

f     =  7,5 N/mmm 2

2bf     = 15,0 N/mm

RESISTENCIA CARACTERÍSTICA A LA COMPRESIÓN

MORTERO M-7,5a
FÁBRICA RESISTENTE.

DB-SE-F. FÁBRICAS.

MATERIALES ESTRUCTURALES: FÁBRICA.

 = 3,0

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

CUADROS DE CARACTERISTICAS. ESTRUCTURA
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Hroc

A CONECTAR A RED EXISTENTE

ALMACÉN 3

GIMNASIO

ASEO MASCULINO

VESTUARIO MASCULINO

VESTUARIO FEMENINO

ASEO FEMENINO

PASILLO PIES SUCIOS 2

MINUSVALIDOS

PASILLO PIES LIMPIOS

BOTIQUÍN

MINUSVALIDOS

ACCESO VEST. MASCULINO

ACCESO VEST.
FEMENINO

HALL VEST.

SUBIDA DE
INSTALACIONES

DUCHAS MASCULINO

DUCHAS FEMENINO

VESTUARIOS PARA
MADRES CON HIJOS

LIMPIEZA

FEMENINO
MASCULINO

PASILLO PIES SUCIOS 1DISTRIBUIDOR

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

INSTALACIÓN DE SANEAMIENTO
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PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

DETALLE COLECTOR SUSPENDIDO
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ALMACÉN 3

GIMNASIO

ASEO MASCULINO

VESTUARIO MASCULINO

VESTUARIO FEMENINO

ASEO FEMENINO

PASILLO PIES SUCIOS 2

MINUSVALIDOS

PASILLO PIES LIMPIOS

BOTIQUÍN

MINUSVALIDOS

ACCESO VEST. MASCULINO

ACCESO VEST.
FEMENINO

HALL VEST.

SUBIDA DE
INSTALACIONES

DUCHAS MASCULINO

DUCHAS FEMENINO

VESTUARIOS PARA
MADRES CON HIJOS

LIMPIEZA

FEMENINO

MASCULINO

PASILLO PIES SUCIOS 1

DISTRIBUIDOR

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

INSTALACIÓN DE FONTANERÍA
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PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

DETALLES DE INSTALACIÓN DE FONTANERÍA
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ALMACÉN 3 ALMACÉN 2 ALMACÉN 1

GIMNASIO

ASEO MASCULINO

VESTUARIO MASCULINO

VESTUARIO FEMENINO

ASEO FEMENINO

PASILLO PIES SUCIOS 2

MINUSVALIDOS

PASILLO PIES LIMPIOS

BOTIQUÍN

MINUSVALIDOS

ACCESO VEST. MASCULINO

ACCESO VEST.
FEMENINO

HALL VEST.

HALL

CONTROL DE ACCESO

SUBIDA DE
INSTALACIONES

DUCHAS MASCULINO

DUCHAS FEMENINO

VESTUARIOS PARA
MADRES CON HIJOS

LIMPIEZA

FEMENINO

MASCULINO

PASILLO PIES SUCIOS 1

DISTRIBUIDOR

ZONA DE PISCINA

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD

VÍCTOR ASUAR BOTE 2015.01.AL
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PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

ESQUEMA UNIFILAR

VÍCTOR ASUAR BOTE 2015.01.AL

1/100

EXCMO. AYTO. DE ALMENDRALEJO

26
PROY. BÁSICO Y DE EJECUCIÓN  DE ADAPTACIÓN Y REFORMA
DE ACCESOS Y VESTUARIOS DE PISCINA CLIMATIZADA  EN C/
NICOLÁS MEGÍAS, S/N , ALMENDRALEJO (BADAJOZ)



ALMACÉN 3
ALMACÉN 2 ALMACÉN 1

GIMNASIO

ASEO MASCULINO

VESTUARIO MASCULINO

VESTUARIO FEMENINO

ASEO FEMENINO

PASILLO PIES SUCIOS 2

MINUSVALIDOS

PASILLO PIES LIMPIOS

BOTIQUÍN

MINUSVALIDOS

ACCESO VEST. MASCULINO

ACCESO VEST.
FEMENINO

HALL VEST.

HALL

CONTROL DE ACCESO

SUBIDA DE
INSTALACIONES

DUCHAS MASCULINO

DUCHAS FEMENINO

VESTUARIOS PARA
MADRES CON HIJOS

LIMPIEZA

FEMENINO

MASCULINO

PASILLO PIES SUCIOS 1

DISTRIBUIDOR

ZONA DE PISCINA

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

ILUMINACIÓN
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PLANTA DE  CUBIERTA

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

ENERGÍA SOLAR TÉRMICA PARA ACS
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BAJADA A SÓTANO (INSTALACIONES)



CONEXIÓN A SISTEMA DE CALEFACCIÓN EXISTENTE EN SÓTANO

ALMACÉN 3

GIMNASIO

ASEO MASCULINO

VESTUARIO MASCULINO

VESTUARIO FEMENINO

ASEO FEMENINO

PASILLO PIES SUCIOS 2

MINUSVALIDOS

PASILLO PIES LIMPIOS

BOTIQUÍN

MINUSVALIDOS

ACCESO VEST.

ACCESO VEST.
FEMENINO

HALL VEST.

CONTROL DE ACCESO

SUBIDA DE
INSTALACIONES

DUCHAS MASCULINO

DUCHAS FEMENINO

VESTUARIOS PARA
MADRES CON HIJOS

LIMPIEZA

FEMENINO

MASCULINO

PASILLO PIES SUCIOS 1

DISTRIBUIDOR

 MASCULINO

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN
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ALMACÉN 3

GIMNASIO

ASEO MASCULINO

VESTUARIO MASCULINO

VESTUARIO FEMENINO

ASEO FEMENINO

PASILLO PIES SUCIOS 2

MINUSVALIDOS

PASILLO PIES LIMPIOS

BOTIQUÍN

MINUSVALIDOS

ACCESO VEST.

ACCESO VEST.
FEMENINO

HALL VEST.

SUBIDA DE
INSTALACIONES

DUCHAS MASCULINO

DUCHAS FEMENINO

VESTUARIOS PARA
MADRES CON HIJOS

LIMPIEZA

FEMENINO

MASCULINO

PASILLO PIES SUCIOS 1

DISTRIBUIDOR

 MASCULINO

INSTALACIÓN DE
RECUPERADORA DE CALOR

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

INSTALACIÓN DE VENTILACIÓN
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ESPACIO RESERVA
HS-2



ALMACÉN 3 ALMACÉN 2 ALMACÉN 1

GIMNASIO

ASEO MASCULINO

VESTUARIO MASCULINO

VESTUARIO FEMENINO

ASEO FEMENINO

PASILLO PIES SUCIOS 2

MINUSVALIDOS

PASILLO PIES LIMPIOS

BOTIQUÍN

MINUSVALIDOS

ACCESO VEST. MASCULINO

ACCESO VEST.
FEMENINO

HALL VEST.

HALL

CONTROL DE ACCESO

SUBIDA DE
INSTALACIONES

DUCHAS MASCULINO

DUCHAS FEMENINO

VESTUARIOS PARA
MADRES CON HIJOS LIMPIEZA

FEMENINO

MASCULINO

PASILLO PIES SUCIOS 1
DISTRIBUIDOR

ZONA DE PISCINA

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS
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A

B

DIMENSIONES
TIPO

0.82

A

2.03

B

PUERTAS DE PASO

UBICACION

C

CARACTERISTICAS

5

0.72 5

UNIDADES

GIMNASIO Y ALMACENES

PLANTA PRIMERA

2.03

2

4

2

10 COLOR BLANCO

CABINAS - ASEOS
MINUSVÁLIDO

COLOR BLANCO
REJILLA PASO (EN ALMACENES) 0.82 5 2.03

0.82 5 2.03 COLOR BLANCO
ACRISTALADA

COLOR BLANCO
ADAPTADA

P-1

A

B

P-2

A

B

P-3

A

B

P-4

2XA

ENCIMA PASILLO PIES LIMPIOS

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

CARPINTERÍA DE MADERA
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4.67

0.
92

0.95

A

B

P-5

2.2
0

3.80

4.67

DIMENSIONES
TIPO

0.82

A

2.03

B

CUERTO DE CUADRO ELECTRICO

UBICACION

C

CARACTERISTICAS

5

3.80

UNIDADES

2.20 1

1 CORTAFUEGOS EI2 60-C5

DE CRITAL SIN
PERFILERÍA VERTICAL

ACCESOS AL EDIFICIO PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

CARPINTERÍA METÁLICA
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ESCALA 1/50

ESCALA 1/50

P-6

BARANDILLA DE ACERO INOXIDABLE

CIERRE ENROLLABLE DE VARILLAS DE ACERO
ESCALA 1/50

PASAMANOS DE ACERO INOXIDABLE



ALMACÉN 3
ALMACÉN 2 ALMACÉN 1

GIMNASIO

ASEO MASCULINO

VESTUARIO MASCULINO

VESTUARIO FEMENINO

ASEO FEMENINO

PASILLO PIES SUCIOS 2

MINUSVALIDOS

PASILLO PIES LIMPIOS

BOTIQUÍN

MINUSVALIDOS

ACCESO VEST. MASCULINO

ACCESO VEST.
FEMENINO

HALL VEST.

HALL

CONTROL DE ACCESO

SUBIDA DE
INSTALACIONES

DUCHAS MASCULINO

DUCHAS FEMENINO

VESTUARIOS PARA
MADRES CON HIJOS

LIMPIEZA

FEMENINO
MASCULINO

PASILLO PIES SUCIOS 1

DISTRIBUIDOR

ZONA DE PISCINA
P=28.30m

P=16.70m

P=14.60m

P=12.20m
P=11.20m

P=17.00m

P=17.70m

P=30.30m

P=17.60m

P=14.10m P=14.80m

P=39.73m

P=21.65m

P=21.65m

P=31.40m

P=31.40m

PROPIETARIOARQUITECTO SUSTITUYE A

ESCALA

PLANO Nº

SUSTITUIDO POR

ACABADOS
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certificado colocación de azulejos con cemento cola sobre la fábrica previamente enfoscada, i/ rejuntado con cemento 
ALICATADOS CON AZULEJOS LISOS, en formato y color a elegir por la dirección técnica, primera calidad acreditada con

ALBAÑILERIA:

paramentos exteriores verticales, de 1.5 cm. de espesor, i/ regleado, aristas, rincones con maestras cada 3 m. y andamiajes.
ENFOSCADO, MAESTREADO Y FRATASADO CON MORTERO DE CEMENTO, CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1:6 (M-40) sobre

GUARNECIDO, ENLUCIDO CON YESO BLANCO Y PINTURA PLÁSTICA LISA, sobre paramentos verticales, 1 cm. de espesor,

GUARNECIDO, ENLUCIDO CON YESO BLANCO Y PINTURA PLÁSTICA LISA, sobre paramentos horizontales, 1.5 cm. de espesor,

REVESTIMIENTOS PARAMENTOS VERTICALES:

REVESTIMIENTOS TECHOS:

REVESTIMIENTOS, SOLERIAS Y ALFEIZARES:

 incluso formación de rincones y pintura plástica lisa en color blanco.

 incluso formación de rincones y pintura plástica lisa en color blanco.

blanco y limpieza.

Solado de gres porcelánico, serie CIVIS'AGORA, modelo Inter SF "TAU CERÁMICA", con coeficiente de absorción de agua
E<5%, grupo BIa, de 40x40 cm, 15 mm de espesor, y color a elegir, para uso público interior, con resistencia al
deslizamiento tipo 3, según CTE, recibidas con adhesivo cementoso mejorado, C2 TE, con deslizamiento reducido y tiempo
abierto ampliado T100 Super "TAU CERÁMICA", y rejuntadas con mortero técnico coloreado superfino tipo CG, Line Fix,
color gris plomo, para junta de entre 1,5 y 3 mm.

Pavimento de linóleo, de 2,5 mm de espesor, con tratamiento antiestático, acabado liso, en color a elegir, suministrado
en rollos de 200 cm de anchura, instalado sobre base soporte (no incluida en este precio) y fijado con adhesivo de
contacto.

Solado de baldosas de terrazo micrograno (menor o igual a 6 mm) clasificado de uso normal para interiores, 40x40 cm,
color Marfil, colocadas a golpe de maceta sobre lecho de mortero de cemento M-5, con arena de miga y rejuntadas con
lechada de cemento blanco BL-V 22,5 coloreada con la misma tonalidad de las baldosas.

Falso techo registrable, situado a una altura menor de 4 m, de placas de escayola fisurada, con perfilería oculta.

Fachada cara vista de dos hojas de fábrica, con cámara de aire no ventilada de 4 cm de espesor, compuesta de: HOJA PRINCIPAL:
hoja de 11,3 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico cara vista perforado clinker, color Salmón, acabado liso, recibida con
mortero de cemento industrial, color gris, M-7,5, suministrado a granel; REVESTIMIENTO INTERMEDIO: enfoscado de cemento, a buena
vista, acabado superficial rugoso, con mortero de cemento M-5; Aislante térmico: aislamiento formado por panel semirrígido de
lana mineral, de 60 mm de espesor; HOJA INTERIOR: hoja de 7 cm de espesor, de fábrica de ladrillo cerámico hueco para revestir,

Hoja de 7 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico hueco para revestir, recibida con mortero de cemento industrial, color
gris, M-5, suministrado a granel. Altura=3m

Hoja de 7 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico hueco para revestir, recibida con mortero de cemento industrial, color
gris, M-5, suministrado a granel. Altura=2.3m


